ochus1 unus penes
item media celiata penes Cri- 
item callige nigre8 parum I pe
......... ' una grane penes Ca
. 1 penes Baldasar9 de Sangui-
... 1 una toagioleta, ......

........... ’ IIII et soldus I Ianue et harati III,
................... ta1 in Antonio de Petra, .....

............  della1 una, ...................' unus
penes Tomam de Badereto, ...................1 III ve
netos.// ~

10uasio nel margine s in istro .  2 Guasto nel margine destro.  3 panni.' in so 

p r a l in e a  compare un segno abbreviativo  superfluo, non depennato. 4 pamni: 

cosi nel testo. 5 VII.' corretto in sopralinea  su m i ,  depennato; segue, 

depennato: p Guasto per  f i l z a .  7Sp azio  bianco nel testo. 8 calllge  ni- 

rre: cosi nel testo. 9Bal cosi nel  testo.

48

145?, settembre 10, Mitilene.

Spineta Columboto del fu Stefano, cittadino di I\Jô 
li, attualmente a Mitilene, nomina procuratore il 
fratello Giovanni per la cura dei suoi negozi, le li 
ti e la riv endica di quanto gli spetta dalle eredità 
dei genitori defunti, Stefano e Catanea.

..'Ulla tor::a colonna del Forma instrument i procure.

[a] In nomine Domini, amen. Spineta Columbo [tus] 
quondam Stephani, civis Nauli, presencialiter exi-
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stens Métele[ni]2 , suo proprio nomine et tanfquam]1 
heres et hereditario nomine ab intestato3, pro dimi- 
dia, dicti4 quondam Stephani Columboti, patris ipsi
us Spinete, et quondam Catanee, matris ipsius, uxo- 
ris dicti quondam Stephani, et quas hereditates dic- 
torum parentum suorum vigore presentís instrumenti 
et solo animo addit, agnoscit et aprehendit, dicens 
et proptestans se esse et velle esse heredem pro di- 
midia dictorum quondam Stephani, et Catanee, pare[n- 
tum]1 suorum, omni modo, iure, via et forma quibus 
melius potuit et potest, fecit, constituit, creavit5 
et ordinavit suum certum et legitimum nuncium, facto 
rem, negociorum gestorem6 et procuratorem, prou[t]1 
melius dici et fieri potest, Iohannem Columbo[turn]1, 
fratrem ipsius constituentis, absentem tanquam pre
sent [em]1, ad omnia ipsius constituentis, suo etiam 
dicto hereditario nomine, negocia in iudicio et e- 
xtra gerenda, tractanda et administranda et ad peten 
d[urn]', habendum, exigendum, [recijpiendum7 et recu- 
perandum pro ipso constituente, dictis nominibus et 
quolibet dictorum nominum et eius nomine®, omnem qu- 
antitatem pecunie, rer[u]m’ et bonorum et omne id et 
totum quicquid et quantum ipse constituens9 habere, 
petere, exigere, recipere et recuperare debet et po
test, poterit et debebit in futurum a quacumque per
sona, corpore, collegio et universitate, quibuscum- 
[que]1 occasionibus et racionibus et tarn per instru
menta et scripturas quam sine, instrumenta et scrip- 
turas cassandum, producendum10, exhibendum, execucio- 
ni mandari postulandum, promittendum, cavendum, det_i 
nendum, sequestrandum et relaxandum, solucionem, lau 
dem et extimum consequendum, denunciandum et propte- 
standum, canellam et canellas levandum et q,uestiones 
ellevacionis canelle prosequendum usque ad finem et 
quoscumque actus iudiciarios/ faciendum et impetran- 
dum et ad quitandum, liberandum et absoli^endum et qu 
ascumque fines, quitaciones, liberaciones, remissio- 
nes et absoluciones faciendum et pactum de ulterius 
non petendo faciendum, iura, rationes et actiones ce 
dendum et vendendum, transigendum, paciscendum, com- 
ponendum et compromittendum cum11 penis et ipotecis, 
et ad unum et plures procuratorem et procuratores 
substituendum et substitutos revocandum, isto semper 
mandato in suo robore perdurante, nec non ad venden
dum, alienandum, obligandum et disbligandum, scriben
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dum et describendum et in alium seu alios transfe- 
rendum ac locanduin et dislocandum ac livellandum om 
nes et singulas domos,terras et possessiones ,ubic'uin 
que site sint,et eidem constituenti,suo proprio no^ 
mine_sive_hereditario nomine dicti quondam Stephani 
patris sui,sive dicte quondam Catanee ,matri' [s]7 sue > 
et tam in communione cum dicto Iohanne,fratre suo* 
quam aliter et12 quomodolibet et quacumque racione* 
occaxione,causa spectantes et pertinentes seu quomo 
dolibet descendentes ,ac quecumque loca et quantita"^ 
tes pecuniarum'3 quarumcumque compararum comunis la- 
nue, scripta^et scriptas14 super ipsum constituentem 
sive super dictos quondam Stephanum et Cataneam aut 
alterum ipsorum et in racione et colunna ipsorum seu 
alterius ipsorum vel super heredes ipsorum quondam 
Stephani et Catanee, seu super ipsos lohannem et 
Spinetam fratres seu quamcumque aliam personam15 quo 
modolibet et quacumque16 racione, occaxione vel cau- 
sa eidem Spinete constituenti spectancia et perti
nencia et spectantes et pertinentes, cui vel quibus 
et pro illo precio seu preciis ac pro illo tempore, 
pactis, modis, formis et conditionibus, de quibus 
et prout et sicut dicto suo procuratori melius vide 
bitur et ̂ placuerit, et ad dicta loca17 scripta ut su 
pra et eidem constituenti quomodocumque et qualiter 
cumque soectantia et pertinentia ac quantitates pe
cuniarum describendum seu describi faciendum18 de ra 
tionibus et columnis'9, etiam specialiter et expres- 
se ad ^vendendum et alienandum quecumque loca 
etc.,/ in quibus scripta et scripte sunt et ea et 
eas scribendum seu scribi faciendum, mandandum et 
requirendum super quern vel quos voluerit dictus e- 
ius procurator et sibi melius videbitur et prout vo 
luerit et^eidem placuerit et quocumque titulo volue 
rit, precium et precia omnium prcdictorum recipient 
dum et habuisse et recepisse confitendum, et ad u- 
num et plura instrumentum et instrumenta conficien- 
dum et confici mandandum. cum solemnitatibus debi- 
tis,^neccessariis et opportunis, etiam in ipsis et 
quolibet ipsoruin bona21, ipsius constituentis et.ip- 
sum^constituentem de legitima deffensione rei vendi 
te ipotecandum et obligandum cum solemnitatibus der 
bitis et opportunis, et ad pagas et proventus ipso
rum locorum pretéritas, presentes et futuras, perci 
piendum, exigendum et obligandum, prout sibi procu~
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ratori22 melius videbitur et placuerit. Et generali- 
ter ad om[nes]7 et singulas lites, causas, questio- 
nes et controversias, quas ipse constituens habet 
seu habere sperat cum quacumque persona, corpore, co 
legio et universitate et coram quocumque iudice, of
ficio et magistrati!, ecclesiastico, civili et crimi
nali, et tam in agendo quam in deffendendo, et ad li_ 
bellum et libellos dandum et recipiendum, excipien- 
dum et replicandum, litem et lites contestandum, pi- 
gnu s bandi dandum et se excusandum23 , ponendum et in 
terrogandum, posicionibus et interrogacionibus respon 
dendum, de calunnia et veritate dicenda in animam 
ipsius constituentis iurandum et cuiuslibet alterius 
generis iuramentum dandum, prestandum et subeundum, 
titulos, testes, instrumenta, iura et scripturas ac 
exhibiciones et deffensiones quascumque faciendum et 
producendum, iurare videndum, faciendum et reproban- 
dum, términos et dillaciones petendum, dandum et pro 
rogandum, iudices, notarios, medios et bonos viros/ 
elligendum, suspectos et confidentes dandum24 et re- 
cusandum, asessorem et collatorem petendum, in cau
sis concludendum, sentenciam et sentencias audiendum 
et ab eis et quocumque25 alio gravamine appellandum 
et appellaciones prosequendum usque ad finem et dif- 
finitivam sentenciam inclusive, et in predictis et 
circa predicta et quolibet predictorum et ab eis de- 
pendentibus, emergentibus, asessoriis, annexis et co 
nexis agendum, faciendum et procurandum, que ipsemet 
constituens facere potest26 et posset, si presens es 
set, et que causarum merita et iuris ordo postulant 
et requirunt, etiam si talia essent27 seu fuerint 
que mandatum exigerent speciale. Dans et concedens 
dictus constituens, dictis n[omin]ibus7, dicto suo 
procuratori et cuilibet substituendo ab eo, in et de 
predictis et circa predicta et quolibet predictorum 
et ab eis,dependentibus, emergentibus et connexis ut 
su.pra, plenam, largam, liberam, amplam et generalem 
potestatem et baliam cum pieno, largo, libero, ampio 
et generali mandato et administracione ac speciali 
mandato28 in cassibus in quibus speciale mandatum de 
iure requiritur; promittens29. michi notario infra
scripto30 , tanquam publice persone officio publico 
stipulanti et recipienti nomine et vice, omnium et 
singulorum quorum interest, intererit seu interesse 
poterit in futurum, se perpetuo habiturum ratum, gra
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turn et firinum omne id et totum quicquid quantum
per dictum suum procuratorem et quomodolibet substi- 
tuendum ab eo in predictis et circa predicta actum, 
factum, gestum seu quomodolibet procuratum. fuerit,//
[ b ]  sub ipotecha3' et obligacione omnium bonorum ip- 
sius constituents, habitorum et habendorum. Et vo- 
lens32 dictus constituens dictum eius procuratorem, 
et quemlibet ab eo substituendum, relevare ab omni 
onere satisdandi, promisit et convenit michi ^cto 
notario infrascripto, ut supra stipulanti, de ìudi- 
cio sisti et iudicatum solvendo cum omnibus suis 
clausulis, nisi fuerit provocatum seu appellatum, in 
tercedens et fideiubens pro eo et quolibet^ substi- 
tuendo ab eo versus me sese33 dictum notarium, ut ̂ su 
pra stipulantem, in omnem casum et eventum, _ sub sinu 
li ipoteca et obligacione premissis, renuncians ^uri 
de principali primo conveniendo et omni a l n  ìun.Ac
turn'34 in castro Mitilleni, videlicet in platea magna 
[loRie]7 , anno MCCCCLVII, die sabati X septembris,
L  • o  «* 7  ,   ̂ t i  _  p v .  n  - r t i i  1 n  u  -v** n  m  r -* o  ^  n  i